Sequenti feria V, die 8 eiusdem mensis et anni, Ssmus D. N. Pius,
divina Providentia Papa XII, in Audientia Excmo ac Revmo Dno Adsessori
S. Officii impertita, relatam Sibi Emorum Patrum resolutionem adprobavit,
confirmavit et publicari iussit. Datum Romae, ex Aedibus S. Officii, die
10. Maii 1941. /. Pepe, Supr. S. Congr. S. Officii Substitutus Notarius.
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Feria IV, die 7 Maii 1941

In generali consessu Supremae Sacrae Congregationis Sancti Officii
Emmi ac Revmi DD. Cardinales rebus fidei ac morum tutandis praepositi,
audito RR. DD. Consultorum voto, damnarunt atque in Indicem librorum
prohibitorum inserendos mandarunt libros qui inscribuntur:

KOEPGEN GEORGIUS, Die Gnosis des Christentums;

LAROS MATHIAS, Das christliche Gewissen in. der Entscheidung (liber
typis impressus et pro manuscripto vulgatus);

MULERT HERMANNUS, Der Katholizismus der Zukunft.

Et sequenti Feria V, die 8 eiusdem mensis et anni, Ssmus D. N,
Pius divina Providentia Papa XII, in solita audientia Exc. P. D. Adsessori
Sancti Officii impertita, relatam Sibi Emorum Patrum resolutionem adpro-
bavit et publicari iussit. Datum Romae, ex Aedibus S. Officii, die 16. Maii
1941. 1. Pepe, Supr. S. Congr. S. Officii Substitutus Notarius.

2928
1941

Litteris meis Circularibus sub nro 1594/1941. vigorem iuris parti-
cularis dioecesis Quinque-Ecclesiensis etiam ad territorium Administraturae
Apostolicae Baraniae Meridionalis generatim extendi. Ut unitas regiminis
et administrationis ecclesiasticae quo prius et in quacumque ratione re-
stituatur, bonum mihi visum est aliquas in specie dlSpﬂSltl{}ﬂES ferre omni-
umque, quorum interest, in mentem revocare.

Libri

. damnantur.

Praescripta
pro Ad-
ministratura
Aposiolica.

Examina
synodalia.

e

1. Omnes et singuli sacerdotes in territorio Administraturae Apo-
stolicae servitium ecclesiasticum actu adimplentes Officium Divinum recitare
Missamque celebrare tenentur iuxta proprium Directorium Quinque-Ecclesiense.
Quod quidem pro anno futuro suo quisque tempore recipiet, pro currenti
vero anno partes Directorii, quae in Kalendario universalis Ecclesiae non
inveniuntur, in foliis sub /. adnexis adhibentur. Curent igitur pastores, ut
pro s. libris Breviarii et Missalis, ubi opus est, Proprium Regni Hungariae
acquiratur. In S. Missae Sacrificio celebrando aliquas partes (v. g. Episto-
lam, Evangelium) alia lingua nisi latina decantare vetitum est et consuetudo
contraria, uli abusus, omnino abroganda est.

2. In omnibus Missis dicenda est oratio tamquam imperata pro re
gravi collecta ex Missa de Magna Domina Hungarorum, quae omiltenda
est tantum in festis duplicibus I-ae classis, in vigilia Nativitatis Domini et
Pentecostes, Dominica Palmarum, atque in Missis B Mariae V. vel in iis,
in quibus dicenda est iuxta rubricas oratio de eadem B. Virgine.

3. Omnes pastores animarum in administrandis sacramentis, in
benedictionibus impertiendis, in fidelibus defunciis sepeliendis, aliisque in
sacris functionibus — omni alio excluso — Rituali Strigoniensi utantur
oportet, cuius praescriptiones, imprimis quod ad linguam attinet, severis-
sime observent. Libellus administrationem s. extremae unctionis ordinem-
que sepeliendi mortuos separatim continens accipi potest in Curia dioecesana.

4. Lytaniae aliaeque publicae orationes in lingua vernacula pera-
gendae sunt juxta formulas, quae in libro Nyilvdnos djtatossigok imakényve
inveniuntur, quem librum in lingua germanica vel croafica his litteris ad-
iunctum pro omnibus Administraturae paroeciis transmittendum curavi.

5. In libris matricularum aliisque paroecialibus libris officialibus
omnia sermone hungarico referenda sunt.

6. Viri ecclesiastici etiam in vita privata quotidiana semper sint
veste talari induti, et si in aliquo casu gravis incommodi (v. g longius
iter peragentes) vestem sic dictam civilem deferant, ista sit nigri coloris et
ita composita, ut character sacerdotalis omnino cognosci possit.

2929

Lo Diebus 9. et 10. Septembris a. c. examina synodalia subierant et

approbati sunt: Ernestus Baranyai, Carolus Gdbor, Eleutherius Marycz, Stephanus
Solti, Joannes Fodor, Stephanus Cyuk, Josephus Horvith, Paulus Kosztoldnyi,
Stephanus Miklosi, Paulus Pispdk, Ludovicus Oszkay, Joannes Gyalokay, Casparus
Czdr, Ladislaus Ventura et Theodorus Barcza, cui ultimo etiam paemium
Krél-ianum adiudicatum est.
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Stephanus Glick parochus in Bellye nominatus et investitus est Personalia.

v-a-diaconus districtus Dardaensis. Novi parochi nominali et investiti sunt:
Stephanus Szolga parochus Tengelicensis in KdévagoszOllGs, Jjoannes Vizi
parochus Koblényensis in Majs, Josephus Wolf parochus Piisptkszentldszld-
ensis in KoOblény, Stephanus Dedk administrator Kiskbszegensis ibidem.
Administratores nominati sunt: Alexander Nagy cooperator Dunafdldvarensis
in Tengelic, dr. Vendelinus Reining cooperator Pécsvaradensis in Kdblény,
deinde in PiispOkszentlaszld, Anfonius Reil administrator Palfaensis in
Dalyok, Jeannes Horvdth cooperator Bogdasaensis in Petarda, Anfonius Gdll
in servitium dioecesis nunc receptus in Palfa. Administratores in munere

cooperatoris missi sunt: Emericus Kaszds e KOvagoészollos ad Kajdacs,
Georgius Gerlai € Majs ad Piispdkpuszta.

Cooperatores translati sunt: Desiderius Angyal e Mecsekszabolcs ad
Dunaftldvar civ. int, Colomannus Csordds e Kajdacs ad Mecsekszabolcs,
Stephanus Solti e Bllcske ad Gyulaj, Joannes Hidasi e Nagydorog ad Bolcske,
dr. Franciscus. Nagy ad Nagydorog, Franciscus Brenner e Vasarosdombd ad
Berkesd, Anfonius_Gergely e Szaszvar ad Vasarosdombd, Desiderius Suddr
ad Szaszvar, Andreas Dévény: ex Himeshdza ad Abaliget, Joannes Birka €
Dunaszekcsé ad Pécs-banyatelep, Jjoannes Agoston e Nagykdnyi ad Duna-
szekesG. Neomystae missi sunt: Michael Lovinusz ad Pécsvarad, Michael
Bosnyak ad Bogdasa, Emericus Suddr ad K6vagoszOlis, Georgius Elm ad
Himeshaza, Michael Ferkov ad Koppényszanto.

Jusephus Albert cooperator Regolyensis ad servitium in dioec.
Albaregalensi suscipiendum ad annum dimissus est, cuius in locum
Adalbertus Perjés neopresbyter dioecesis Albaregalensis cooperator missus
est ad Regoly. josephus Horvdth subsidiarius in Piispokpuszta valetudinis
restituendae causa a servitio dioec. ad interim relevatus est. Julius Regds

cooperator Ozoraensis et Gepsa Kovdes cooperator in Pécs-banyatelep servitio
militari applicati sunt.
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Beneficium paroeciale Tengelic per translationem proprii pastoris Concursus *
vacans redditum liberaeque meae collationi episcopali obnoxium praesen-“';gﬂrﬁ:‘“
tibus concursui publico usque ad 31. Octobris a. ¢. duraturo exponitur,
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Dictum beneficium assequi cupientes — dummodo in examine synodali
sint approbati — velint suos recursus usque ad praefatum terminum mihi
exhibere.
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T A folyé évi tavaszi korondra kitlizott tétel: LA polgéari hdzassagban
koronai tétel 610k lelkipdsztori kezelése, kiilontsen haldlveszedelem esetén® kidolgozasa-
birilata. | tobben sokat foglalkoztak a polgari hdzassdg lényegével, fajaival,
jogi kdvetkezményeivel és kevesebbet a lelkipasztori gondoknak és eljard-
soknak feltardsdval. Itt-ott tévedések is csiisztak be a dolgozatokba. Leg-
sikerliltebbeknek taldltattak Gratzl Gyula, dr. Kovidcs Janos és Somorjai

Istvdn dolgozatai.

Ceteroquin de hac re sequentia prae oculis habenda videntur:

1. Matrimonium mere civile gravissimam et continuam peccandi oc-
casionem constituit. Utrum sitne libera an plus minusve necessaria occasio,
ex adiunctis erui potest. Necessaria esse videtur, si iam nati sunt infantes,
quorum educationi provideri debeat, vel si matrimonium civile rumpi neque-
at sine damno valde gravi, quae ratio posterior non facile admittatur.

2. Parochus ante omnia habeat oportet catalogum omnium matri-
moniorum mere civilium in sua paroecia exstantium. Deinde ad remedium
procurandum omnino necesse est coniuges mere civiles in propriis eorum
domiciliis visitare, qua in re parochi etiam a viris et mulieribus ,Actionis
Catholicae“ adiuvari debent.

3. Remedium principale ad tollendam occasionem proximam pec-
candi est matrimonium sacramentale vel per simplicem convalidationem vel
per sanationem in radice (adhibito etiam auxilio S. Poenitentiariae), si non
obstet impedimentum indispensabile. Praesertim omnino insistendum est,
ut coniuges mere civiles ineant matrimonium sacramentale, si alterutra pars
versatur in periculo mortis.

4. Si matrimonium inter coniuges civiles impossibile est et occasio
proxima peccandi libera, unicum remedium ad tollendam occasionem et repa-
randum scandalum separatio physica est. Si autem occasio peccandi proxima
esset necessaria, alia remedia efficacia sunt praescribenda, quibus pericu-
lum peccandi e proximo reddatur remotum et scandalum reparari possit.

5. Remedia efficacia sunt: dormitio in separatis lectis vel etiam
cubiculis, abstinentia a signis specialis amoris etc. Reparatio scandali fieri
potest divulgando occasionis necessitatem et simul absolutam continentiam,
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frequentando ecclesiam, ostendendo verae conversionis signa, exercendo
opera misericordiae efc.

6, Quoad administrationem sacramentorum distinguendus est casus
publicus et occultus. In casu publico, si occasio peccandi est libera, ante
separationem sacramenta dari non possunt. Si occasio est necessaria, tunc
tantum absolvi et eucharistia refici possunt, si scandalum antea pro viribus
reparaverint et iam per notabile tempus remediis adhibitis a peccato se
abstinuerint. In periculo mortis, si occasio est libera, separatio postulanda
est; si occasio est necessaria, seria promissio excipienda est, aliis efiam
praesentibus, de reparando scandalo et de vitando peccato.

7. In casu occulto, si occasio peccandi est libera, prius separatio
postulanda est; si occasio est necessaria, sufficit probata evitatio peccati.
In periculo mortis, si occasio est libera, saltem promissio separationis faci-
endae necessaria est; si occasio est necessaria, promissio praecavendi re-
lapsum per media efficacia sufficit.

8. Transmigratio coniugum civilium in alium locum potest casum
publicum transmutare in casum occultum. Sacra communio in alio loco,
ubi scilicet ignoratur matrimonium eorum mere civile, tunc tantum permitti
potest; si scandalum in proprio loco ex occasione necessaria ortum repa-
rari statim non potest, sed fundata spes adest illud reparandi in futuro.
Imo etiam domi communicare possunt, si scandalum domi iam reparatum
sit, idest iam communiter notum sit, coniuges ut fratrem et sororem pie
vivere, separationem autem esse moraliter impossibilem.

Quae omnia in genere sunt dicta. Singuli casus cum omnibus circum-

stantiis magna prudentia pastorali iudicentur, ne ex laxismo bonum com-

mune, ex rigorismo salus animarum periclitetur,
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Miként az Actio Catholica orszagos elndksége mar minden plébania-